2025 年２月

【継続】参加希望小学生保護者 様

＊継続の方は【   】の内容を考慮の上お読み取りください。

                                       浜北グリーンキッズ クラブ会長    大石 彰通

浜北ミニバスケットボールクラブ「グリーンキッズ」クラブ員【継続】募集及び総会について

梅花の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。

さて、当団体は 1993年度よりバスケットボールの底辺の拡大と子どもの体力向上を目的にミニ

バスケットボール教室等の活動を始め、1994年度よりクラブチームとして活動を進めました。そ

の後、育成組織の充実を図ったり、平日の夜間練習・合宿練習・親子リクレーション・本クラブ

主催の大会等を実施したりしてきました。そして、2020年度に男子チームが県大会で４位入賞・2014

年度に東海大会で第３位となったり、2017年度に女子チームが全国大会に出場したりしました。このよう

にチーム力が向上するとともに、静岡県西部地区を中心とした他チームとの交流も深まってきました。

 そこで、本クラブの趣旨に賛同くださる浜松市浜名区東部（旧浜北区）を中心とした地域にお

住まいの小学生を対象に、下記のとおりクラブ員を募集致します。是非御参加ください。

なお、総会当日は今後の運営についての話し合いもございますので、保護者の方も必ず参加ください。

記

１ 日 時    2025年４月５日（土）    午前１０時～１１時３０分頃

２ 会 場    浜松市立中瀬小学校（体育館）  中瀬協働センター（集会室）予定

３ 内 容    ①受 付    午前９時～９時３０分 （中瀬小 体育館）

       ②入団式    午前９時３０分～１０時（中瀬小 体育館）

        (1)クラブ会長あいさつ (2)指導者代表あいさつ

        (3)指導者スタッフ紹介 (4)練習計画・行事予定説明

        ③父母の会総会  午前１０時過ぎ～１１時（中瀬協働センター）選手は練習

        (1)父母の会会長あいさつ      (2)クラブ規約・父母の会規約説明

(3)父母の会役員改選        (4)連絡組織の確認

４ その他 ・活動費（半期分）：週１回：３，０００円、週２回：６，０００円、

週３回：９，０００円、週４回；１２，０００円 集金

       【・入団費：１，０００円 集金】

・中途で練習回数を増やす場合は、その旨をお知らせください。調整します。

・2025年度の行事等については４月の総会時に正式にお知らせします。

５ 保険加入について

・学校以外の活動となりますので、クラブ員（子ども）、送迎する保護者等（祖父母等）も必ず保険加入

してください。クラブ費とは別に代金を添えて受付に提出してください。（一人年間８００円）

・活動中はもちろん送迎中も保険の対象となります。内容については、スポーツ安全協会のＨＰを参

考にしてください。 ＨＰアドレス スポーツ安全保険|公益財団法人スポーツ安全協会（Spo-An） (sportsanzen.org)

・兄弟姉妹で入部の場合は、保護者は重複して加入する必要はありません。

６ 提出物 ・同意書（申込書）兼安全カード（別紙用紙）  ・保険証の写しは今年度から廃止

      ・費用：【入会費（１,０００円）】、活動費（半期分 週参加回数により異）、保険加入料（８００円/１人）

【・個人情報に関する扱いや代理登録に関する委任について】※継続の方は必要ありません。

７ 練習日（中瀬小、赤佐小、北浜北小、北浜東小、二俣小等浜名区内等の小学校体育館中心）

    ・月、水、金曜日 （午後７時～８時４５分・・・女子は１５分早く開始） ＜金曜日は A チームが実施＞

    ・土曜日    （午前９時～１１時 30 分）※練習試合等で、１日の場合もある。

           ※低学年が休みの場合もあります。※男子は、夏季には早い時刻から開始します。

    ・日曜、祝祭日  ～ 各種大会  練習試合等

※詳しい練習日程については月初めに連絡します。（ＨＰでも確認可能。）

※練習会場への送迎については、基本的に保護者の責任でお願いしています。

※同じ小学校等で送迎当番を決め、送迎の負担を減らす工夫をしている地域の方もいます。

８ 大会への参加・行事予定等 2025 年度は東海大会等の関係で変更になる可能性が高いです。

☆印は父母の会の主催行事  太字は公式戦太字は公式戦太字は公式戦太字は公式戦

・４月下旬 …☆合宿練習（男女別 女子は８月の遠征を合宿に充てる）

・５月中旬 …天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区（浜名区・天竜区・旧浜名郡・湖西市）６年生６年生６年生６年生大会大会大会大会

・６月中旬 …西部支部西部支部西部支部西部支部（天竜浜名湖地区・浜松地区・磐田地区）６年生大会６年生大会６年生大会６年生大会（交歓大会あり）

   ・７月中旬 …天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区５５５５年生年生年生年生以下以下以下以下大会大会大会大会   ・７月下旬 …天竜浜名湖地区４年生以下大会天竜浜名湖地区４年生以下大会天竜浜名湖地区４年生以下大会天竜浜名湖地区４年生以下大会

・７月～８月 …☆グリーンキッズ・カップ女子（予定）

・９月中旬 …天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区天竜浜名湖地区６年生６年生６年生６年生大会大会大会大会

・10 月 …☆グリーンキッズ・カップ男子（予定）

・10 月～１１月 …西部西部西部西部支部支部支部支部６年生６年生６年生６年生大会大会大会大会（交歓大会あり）

・１１月中旬 …静岡県大会予選静岡県大会予選静岡県大会予選静岡県大会予選（勝ち上がれた場合）・12 月７日 …静岡県大会決勝静岡県大会決勝静岡県大会決勝静岡県大会決勝（浜松アリーナ）

・12 月中旬 …天竜浜名湖地区４年生大会天竜浜名湖地区４年生大会天竜浜名湖地区４年生大会天竜浜名湖地区４年生大会        ・１月下旬～２月上旬 …天竜浜名湖地区５年生大会天竜浜名湖地区５年生大会天竜浜名湖地区５年生大会天竜浜名湖地区５年生大会）

・２月 14・15 日 …東海大会東海大会東海大会東海大会（浜松アリーナ）（浜松アリーナ）（浜松アリーナ）（浜松アリーナ）

・Ｕ１２県ＤＣ事業への参加（県や西部支部の選抜選手に選出されたクラブ員）月末最終土曜日

・３月下旬  …☆卒団式（男女別）     ・３月下旬 …全国大会全国大会全国大会全国大会

    ※県西部地区リーグ戦県西部地区リーグ戦県西部地区リーグ戦県西部地区リーグ戦、他チームの招待大会等、他県ヘの遠征等もあります。（学年に応じて）

９ その他

  ・トレーナーや T シャツ等の販売、各種大会での写真の共有、インスタ等配信中。（父母会）

  ・体験入部をお勧めします。ぜひ練習を体験してください。

・練習日程はホームページをご覧ください。

 男子 ホームページ  https://sites.google.com/view/hamakitagreenkids

   女子 ホームページ http://www3.tokai.or.jp/f.basket/index.htm